A visset ipsum subvenissentque non pauci comitum, prouis haud dubie ad terram decidisset. Ita vitato periculo Antiochiam pervenit. Imperator interea Anazarbi oppugnationi totas incutiebat. Oppidani contra irritos facere impetus hostiles conantes, carentia igne ferramenta in machinas quibus emittuntur lapides jaculantur, quae anteriores eorum e ligno columnas extemplo incenderunt. Res illa saepius repetita animum imperatoris graviter pupigit. Anxium tandem et sollicitum sic adorsus est Isaacius filius: «Quin jubes, pater, lignamenta obduci tegminibus limo 18 confectis.» Quod ubi factum, ad frequenter depellendam vim non amplius idonei oppidani, portis apertis copias Romanorum receperere.

B 8. Sic in Romanorum ius concessit Anazarbus. Raimundus interea et Balduinus, qui ea tempestate Maresiae praerat, cum nondum praesens adesset discriminem, cum exercitu propero itinere in Palæstinam contendunt, quo regi, qui istuc periclitabatur, subvenirent. Hunc enim Sarraceni Palæstini contermini, prælio facti superiores in castello Montis Ferrandi, quo se fuga contulerat, oppugnabant. Imperator Anazarbo potitus ad castrum Bacæ progreditur, cuius presidiarii milites Antiochiae metuentes, eo se denuo receperunt. Romanorum interea exercitus, postposita Bacæ obsidione ad flumen quod urbem allambit, castra locat. Antiocheni primo quidem apparuere intrepidi, murorum robori ceterisque confisi munimentis: unde protracta in longum tempus obsidione, dum quidam ex numeris militaribus, ut fieri solet in numeroso exercitu, in vicina et urbi adjacentia prorumpunt pomaria decerpuntque fructus, improviso eos adorti, complures ceciderunt. Verum re percepta Romanisque milibus aliis subvenientibus, portas tumultuari repetunt, multis suorum in fuga amissis. At instituentibus oppugnationem Romanis in magnum trepidationem venere, adeo ut 19 Raimundus ad imperatorem accederet crebrius supplice deprecaretur, urbem accipere: hac conditione, ut imperator quidem illius esset dominus et diceretur, ipse autem jure illam regeret vicario: sed nihil horum impetrato re infecta ad suos rediit.

C D Paucis postea interjectis diebus, relato ad Romanorum consilium negotio, Raimundus petita tandem obtinuit. Exindeque reliquæ Latinorum copiae in partes transierunt imperatoris, atque adeo ipsi qui Fratres ab iis vocantur, et qui regiones istas

### Du Cangii notæ.

(35) Πατέροις. Nicet. in Joan. n. 7: Παραπετάσματα καὶ ἴμαντώματα ἐκ πηλίνων πλίνθων.

(36) Βαλδουίνος. Qui Willelmo Tyrio l. xvi, c. 14 et 16, Balduinus de Mares nomenpatur, vir, inquit ille, nobilis et potens. V. infra p. 254. De Maresia dixi ad Annam p. 334.